
Röhrenwerk Kupferdreh

Carl Hamm GmbH 

Gasstraße 12

45257 Essen, Deutschland

Telefon: +49 (0) 201 84817-0

Telefax: +49 (0) 201 84817-80

E-mail: info@carl-hamm.com

Ersatzteilliste

Rammsondiergerät (RSG)

Typ

RSG-B / RSG-E

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4  1  



Ersatzteilliste

Inhalt

1 Maschinenübersicht…..........................................................................3

2 Ersatzteilliste…......................................................................4

2.1 Rollenkopf….........................................................................4

2.2 Spanngabel…...............................................................5

2.3 Kette…..........................................................................6

2.4 Kettenantrieb…...........................................................7
2.5 Schlitten mit Fallgewicht….............................................8

2.5.1 Basisschlaggewicht…..............................................................8

2.5.2 Oberer Bereich der Schlageinheit…...............................10

2.5.3 Unterer Bereich der Schlageinheit…..............................11

2.6 Mastfuß….................................................................13
2.7 Fahrwerk….....................................................................14

2.8 Motor und Getriebe…...............................................16
2.9 Mastanbauteile / Zubehör…......................................20

2 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste

1 Maschinenübersicht

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4  3  



Ersatzteilliste - Rollenkopf

2

2.1

Artikelnr.
Anzahl

E112745091

Seilrolle,

ohne Kugellager

Seilrollenlager

6000.2RS

Ersatzteilliste

1

2
Bolzen

inkl. 2x Sicherungsring 

4

Nr. Bild Name
Benötigte

Rollenkopf

E112745101

1

2

3

Rollenkopfgehäuse

Inkl. Schrauben

5
Sechskantschraube 

inkl. Stopmutter

4

E112745090

2 E112745095

2 E112745096

4 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Spanngabel

2.2

Artikelnr.
Anzahl

1 1 E112745051

Nr. Bild

2

Spannrad,

inkl. 2x Passscheiben 

25x35x2mm

1

Name
Benötigte

Spanngabel, 

inkl. 1x U-Scheibe 

M12

und 2x Mutter M12

Spanngabel

E112745033

6

Spannschraube 

M12x70,

inkl. 2x U-Scheibe M12

und 1x Stoppmutter 

M12

1 E112745152

3

Spannradachse für 

Spannrad 

E112745033

1 E112745150

4
Sicherungsring

48x1,75 mm
1 E112745151

5
Spannradlager 

6005.ZZ
2 E112745036

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 5  



Ersatzteilliste - Kette

2.3

1
Mitnehmerkette

Standard, komplett
1 E112740040

Kette

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

2

Mitnehmer komplett, 

inkl. Feder und 

2x Mitnehmerbolzen

4 E112740043

2.1 Mitnehmer einzeln 4 E112740041

1.1
Mitnehmerkette SPT, 

komplett.
1 E112240020

5
Kettenschloss mit      

Verschlussfeder 
1 E112740212

3
Feder für 

Mitnehmerbolzen 
4 E112740035

4 Mitnehmerbolzen        8 E112740229

6 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Kettenantrieb

2.4

Kettenrad 

mit Nut
1 E112241042

3
Antriebswelle

inkl. 2x Passfeder
1 E112740901

2

Kettenantrieb

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

1

Gegenhalter 

Antriebswelle,

inkl. 3x Schraube 

M6x25

und 1x Senkschraube 

M10x20

1 E112241043

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 7  



Ersatzteilliste - Basisschlaggewicht

2.5

2.5.1

E112750209

2.3
Schraube M12x140 für 

Zusatzgewicht 2x 20 kg
4

1
Basisschlaggewicht 

10 kg komplett
1 E112750206

Schlitten mit Fallgewicht

Nr. Bild

2.1 Zusatzgewicht 20 kg 2 E112750193

2.2
Schraube M12x70 für 

Zusatzgewicht 20 kg
4

Name
Benötigte

Basisschlaggewicht

Artikelnr.
Anzahl

2
Basisschlaggewicht 

10 kg mit 2x Gleitlager
1 E112750310

E112750210

8 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Basisschlaggewicht

2.5.1

14

Basisschlaggewicht

E112750063

Nr. Bild Name

E112750055

7 Klinkenlager 2 E112750067

5 Druckstück 2 E112750065

6 Gummi Vierkant Puffer 2

Benötigte
Artikelnr.

Anzahl

3/4

Führung universell, 

inkl. 4x Schraube M8 x 

30 und Federring 

2 E112750056

11
Blattfeder gewellt

0,5 mm
2 E112750062

8 Klinkenachse 1 E112750057

10

Anschlag,

inkl. 2x Schraube 

M8x25

 und 2x Federring

1 E112750183

9
Klinke

inkl. 2x Passscheiben
1

13 Gleitfolie f. Gleitlager 2 E112750200

12

Gleitlager komplett,

inkl. Gewindestift 

M5x6

2 E112750201

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 9  



Ersatzteilliste - Oberer Bereich der Schlageinheit

2.5.2

E112750083

7.1
Führungsstange SPT, 

25x1008
1 E112241161

8

Fallhöhenbegrenzer  
komplett  für SPT-
Schlitten auf 50cm

1 E112214010

3 Lasche 2 E112750158

3.1
Zylinderschrauben 

M6x12
6 E112770032

4

Zylinderschraube
 M12x60, inkl. 

Federring 
2 E112750199

5
Verbindungsrohr 

Standard
2 E112750048

5.1 Verbindungsrohr SPT 

1 E1127501573.2
Schraubensicherung 

für Laschenschrauben

Oberer Bereich der Schlageinheit

2 E112214001

6

Zylinderschraube 
M10x50, inkl. 

Federring 
1 E112750207

7

Führungsstange 
Standard, 
25x760

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

1
Führungsteil oben, 

mit Öse
1 E112750159

2
Nocke,

inkl. Schraube M6x12
1 E112750046

1

10 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Unterer Bereich der Schlageinheit

2.5.3 Unterer Bereich der Schlageinheit

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

4

Führungsschraube 
M12x25 mit Zapfen,

Ø10 mm
1 E112750205

5 Scheibe HGW 1 E112750071

6

Klemmmutter 
inkl. 1x 

Spannschraube 
M10x70, 1x U-Scheibe 

und 1x Stoppmutter

1 E112750077

1 Führungsunterteil 1 E112750160

2 Bundbuchse 1 E112750052

3 Amboß 1 E112750075

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 11  



Ersatzteilliste - Unterer Bereich der Schlageinheit

2.5.3

10.1
Messingschlagstück 

32 mm
1 E112750900

10.2
Messingschlagstück 

36 mm
1 E112750700

9.2
Schraubensicherung 

für Laschenschrauben
1 E112750157

10
Messingschlagstück 

22 mm
1 E112750800

8 Aufschlagscheibe 1 E112750073

9 Lasche 2 E112750158

9.1
Zylinderschrauben 

M6x12
6 E112770032

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.
Anzahl

7

Zylinderschraube 
M12x100 mit 
Federring und 
Distanzhülse

2 E112750219

Unterer Bereich der Schlageinheit

12 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Mastfuß

2.6

1 Mastfuß 1 E112740170

5

Führungsbolzen mit

 Federsteckern

für Mastfuß  

2 E112740174

E112740173

Mastfuß

Nr. Bild Name

Führungsrolle

32 mm
2

Artikelnr.
Anzahl

Benötigte

2
Untere 

Schlittenbegrenzung
2 E112241013

3
Führungsrolle 

22 mm
2 E112740172

4

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 13  



Ersatzteilliste - Fahrwerk

2.7

1

Rad, luftbereift,

8 Gewebelagen (8PR) 

Tragkraft 500 kg

2 E112760002

Benötigte
Artikelnr.

Anzahl
Nr. Bild Name

Fahrwerk

2 Radschwinge links 1 E112760149

4

Radachse,

inkl. 2x 

Sicherungsring,

2x Stoppmutter M12,

2x U-Scheibe M12

1 E112760001

3 Radschwinge rechts 1 E112760148

14 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Fahrwerk

2.7

8

Befestigungssatz,           

inkl. 4x Zyl.Schr. 

M6x20,      4x 

Federring M6

2 E112760175

6 Spindelmutter 2 E112760176

7 Spindellager 2 E112760013

9 Unterlagsdiele 2 E112760236

5

Stellspindel  kompl.

mit Sterngriff,

2x Mutter M12,

2x Unterlegscheibe, 

Spindellager und 

Spindelmutter

2 E112760210

5.1

Stellspindel

mit Sterngriff, 

2x Mutter M12, 

2x Unterlegscheibe

2 E112760211

Artikelnr.
Anzahl

Fahrwerk

Nr. Bild Name
Benötigte

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 15  



Ersatzteilliste - Motor und Getriebe

2.8

4
Wellendichtring

30x40x5
1 E112770012

5 Schneckenrad 1 E112770196

6
Antriebswelle

inkl. 2x Passfeder
1 E112740901

9
Rillenkugellager

6004-ZZ
1 E112770008

7 Fliehkraftkupplung 1 E112770001

8
Schneckenwelle

inkl. Passfeder
1 E112770195

Getriebegehäuse 1 E112770006

3
Nadellager          

NK30/20
2 E112770010

2

Motor und Getriebe

Nr. Bild Name
Anzahl

Benötigte
Artikelnr.

1 Getriebe komplett 1 E112770013

16 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Motor und Getriebe

2.8

13 Getriebeglocke 1 E112770002

12
Schrägkugellager 

7204
1

E11277001111
Wellendichtring

20x35x7
1

E112770009

Motor und Getriebe

Anzahl

10 Lagerdeckel 1 E112770007

Nr. Bild Name
Benötigte

Artikelnr.

16 1

 Kupplungsglocke 1 E112770005

15 Getriebedeckel 1 E112770003

Zwischenflansch    

(Benzinmotor)

Zwischenflansch         

(E-Motor)

E112770015

E112770237

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 17



Ersatzteilliste - Motor und Getriebe

2.8

Artikelnr.
Anzahl

17
Benzinmotor 

Honda GXR120 UTSE
1 118002000

Motor und Getriebe

Nr. Bild Name
Benötigte

18 1

19 Kraftstofftank RSG 1 E118002430

Kappe für Ablenker

Abgas-Ablenker

E118002420

E118002411

22
Regulier-/ Gashebel    

mit Rasterung
1 E112770021

23 1 E112770024
Gaszug komplett,

ohne Feder

20 Kraftstofffilter 1 E112770016

21
Kraftstoffschlauch

500 mm
1 E112770027

18 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Motor und Getriebe

2.8

Artikelnr.
Anzahl

24 Feder für Gaszug 1 E112770029

Motor und Getriebe

Nr. Bild Name
Benötigte

25

1 118009000

1 E118002120

28 Elektromotor

26 1

27
Zündkerze 

GX100/GXR120

Seilzugstarter 

GX100/GXR120

Luftfiltereinsatz für 

GX100/GXR120

Vorfilter für Luftfilter 

GX100/GXR120

E118003120

E118002130

29

1 E118002150

Schutzschalter mit 

Not-Aus Schalter

IP44

1 E112770028

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 19  



Ersatzteilliste - Mastanbauteile / Zubehör

2.9 Mastanbauteile / Zubehör

Nr. Bild Name
Benötigte

Anzahl
Artikelnr.

8
Stirnrad-Wandwinde 

komplett mit Kurbel
1 E112750133-

Kettenschutz

Sicherungsbolzen

4
Feststellschraube

komplett
2 E112740217

5 Flügelmutter M12 2

Stirnrad-Wandwinde 1 E112750089

1 E112740167

3.1

7 Handkurbel 1 E112750091

Federstecker für 

Sicherungsbolzen
1 E112770036

3

1 Dosenlibelle 1 E112740184

2 1 E112740168

E112740216

6

20 Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4



Ersatzteilliste - Mastanbauteile / Zubehör

2.10

12 Schlagzählergehäuse 1 E112240180

9.2 Windenhaken einzeln 1 E112745089

10 Seilklemme 1 E112750090

11 Schlagzähler 1 E112745105

9
Windenseil komplett 

mit Haken 
1 E112745093

9.1 Windenseil einzeln 1 E112745092

Nr. Bild Name
Benötigte

Mastanbauteile / Zubehör

Artikelnr.
Anzahl

Ersatzteilliste RSG Rev. 0.4 21  


